

Rodzinny Ogród Działkowy "Pod Topolami II" w Toruniu Data 19-04-2024 r.

Stanowisko działkowców ROD "Pod Topolami II" w Toruniu wobec nowego Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii

W obliczu niedawno wprowadzonego Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii, dotyczącego projektu planu ogólnego gminy oraz związanych z nim procedur planistycznych, działkowcy Rodzinnego Ogrodu Działkowego "Pod Topolami II" w Toruniu, zgromadzeni na Walnym Zebraniu Sprawozdawczo-Wyborczym, pragną wyrazić głębokie zaniepokojenie i sprzeciw wobec potencjalnych konsekwencji dla przyszłości Rodzinnych Ogrodów Działkowych (ROD) w Polsce.

Rodzinne Ogrody Działkowe stanowią nieodłączny dorobek blisko miliona działkowców, z różnych grup społecznych i wieku, dla których działki te mają nieocenione znaczenie w codziennym życiu. Są one miejscem aktywności, wypoczynku, integracji społecznej i pracy, odgrywającą istotną rolę w kształtowaniu prozdrowotnego stylu życia oraz edukacji ekologicznej.

Rozporządzenie Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 8 grudnia 2023 roku (Dz. U. poz. 2758), które weszło w życie 23 grudnia 2023 roku, wprowadza podział na 13 stref planistycznych z określeniem ich profili funkcjonalnych. Niemniej jednak, zwracamy uwagę na fakt, iż Rodzinne Ogrody Działkowe zostały pominięte lub marginalizowane w większości tych stref. W praktyce, nowe regulacje mogą prowadzić do ograniczenia lub eliminacji ROD z krajobrazu miejskiego i wiejskiego w Polsce.

Jest to szczególnie zaskakujące w kontekście licznych apeli i stanowisk wyrażanych przez działkowców z Polskiego Związku Działkowców, które zwracały uwagę na realne zagrożenie dla dalszego istnienia ROD, a które wydają się nie zostać uwzględnione.

W szczególności, uważamy, że wykluczenie ROD z takich stref jak wielofunkcyjna z zabudową zagrodową, usługowa, handlu wielkopowierzchniowego oraz gospodarcza jest niezgodne ze stanem faktycznym, gdyż wiele ogrodów działkowych znajduje się właśnie na tych terenach, pełniąc funkcję zieleni urządzonej i naturalnej.

Ponadto, ograniczenie roli ROD do "dodatkowego profilu funkcjonalnego" w niektórych strefach, takich jak wielofunkcyjna z zabudową mieszkaniową, czy strefa zieleni i rekreacji, pomija fakt, że Rodzinne Ogrody Działkowe są nie tylko przestrzenią rekreacyjną, ale także ważnym elementem ekosystemu miejskiego i obszarami biologicznie czynnymi.

Jako społeczność działkowców, zwracamy się z apelem o przemyślenie i uwzględnienie Rodzinnych Ogrodów Działkowych we wszystkich 13 strefach planistycznych, obok terenów zieleni urządzonej i naturalnej. Należy pamiętać, że ROD są już częścią istniejącej infrastruktury i przestrzeni urbanistycznej, a ich likwidacja byłaby dużą stratą dla mieszkańców oraz środowiska.

Wzywamy do dialogu z władzami i poszukiwania rozwiązań, które umożliwią dalsze funkcjonowanie ogrodów działkowych, tak ważnych dla milionów Polaków i ich rodzin. Stanowimy silną i zorganizowaną społeczność, gotową do współpracy i obrony naszych ogrodów, które przekazywane są z pokolenia na pokolenie.

Zaangażowanie społeczności ROD w mediach społecznościowych i liczne spotkania świadczą o dużej trosce i determinacji w obronie naszego wspólnego dziedzictwa. Przyszłość Rodzinnych Ogrodów Działkowych to przyszłość zielonych przestrzeni i zdrowia publicznego w Polsce.

Z poważaniem, Działkowcy Walnego Zebrania ROD "Pod Topolami II" w Toruniu


PREZES
Zarządu ROD
Kazimierz Kuźba

